**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Theodoro martyre episcopo myreorum. Cap[itulum]. Ixvi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

reportates in festo beati nicolai videlicet. viii.  
idus decembri ad portum ciuitatis venetiarii ap-  
plicuerunt occurritibus quoque clericorum et popu-  
lorum turbis in litore sancti nicolai descendere  
runt: et de consensu ducis ac populi sanctorum trium  
corporum in monasterio sancti nicolai in eodem litore  
maris fito deposuerunt: eademque vitalis eiusdem tunc  
loci abbati denotum obtulerunt. Sed antequam bea-  
ta corpora in suo loco deposita forent per triduum oly-  
bus in altari paruerunt: et deinde vixit ad resurrec-  
tionem domini subsequente in medio ecclie choro di-  
missa sunt ad devotionem fidelium adimplendam:  
vbi multa miracula in egestate corporibus ostensa  
sunt: nam plures ceci illuminati: claudi erexit:  
coeratrat et alios diversum prepeditilanguoribus  
ad sanitatem reducuntur: demones quoque de ob-  
sessorum artubus effugati. Post que sanctorum epi-  
scoporum reliquie digna fuerunt veneratione tu-  
mulate. iij. kalen. iunij. Euoluto anno: vixit eodem  
die quo sanctorum corpora apud myream ciuitate  
te vir predicitum reperta et inde sublata fuerat.

**(De sancto Theodoro martyre episcopo  
myreorum.)**

Lap. lxi

**Theodor⁹ epi**  
et martyris predecessor  
fuit sancti nicolai aviū  
li et sancti nicolai nepos  
in epatu myreoz: ut di-  
cti est supra. prima le-  
genda: cui⁹ corpus una  
cum corporib⁹ duorum p̄di-  
torum sanctorum venetiarum urbis translatum est: ut supe-  
rius enarrat. Hic enim cum ecclesiam myream ciuitati  
feliciter gubernasset tempore persecutionis pro Christi  
fide martyrum in eadem urbe passus est. Quo autem  
tempore aut die seu sub quo iudice aut quo martyrum  
genere peremptus extiterit: ignoratur: eo quod ipsa ci-  
uitas a turcis destruta sacre scripture et gesto-  
rum martyrum codices dispersi fuerunt. Sepultus est  
autem in eadem ecclesia in altari sancti Iohannis bapti-  
ste miraculis pollens. Inter quod illud hebet in le-  
genda sancti nicolai magni: quod dum quidam cecidit noce  
antonii ad eum venisset: plumis bisticis consequens  
eum: sanctus epi misertus illius tulit de oleo lamen  
padis predicti sancti theodori epi et martyris et si-  
gnum crucis facies super eum: oculos illius deli-  
niuit et confestim cecus ille lumen recepit.

**(De sancto Nicolao epo seniore.)**

## Quintus

dissit miracula quod deus in infante pueruli non  
perrime nati ostendere dignabatur: et qualiter  
die nativitatis eius erectus in pelvi stererat: et  
quomodo quarta et sexta feria semel in die ma-  
nas suggebat: spiritu propheticō vaticinatus  
est: puerum nicolaum omnipotētis dei sernum  
et episcopum futurum et in toto adhuc orbe si-  
gnis et miraculis clarum ab omnibus resonan-  
dum. Quis etiam sanctus episcopus miraculis  
resulst. Nam cum in castello antianense aqua  
longius hauietur: eo quod in oppido puteū non  
haberent: populusque ei assereret: quod in uno colle  
aque rēna fuerat: que per annos multos vbi  
esset latebat. Ut domini ad locum accedēt fus-  
sa oratione locum per spiritum cognovit: et per  
cubitum ac dimidiū fodens: veniam aque re-  
perit: que sufficenter exinde manauit. Hos  
minem quendam maligno vexatum spiritu de  
regione andronica ei deductum in ipsi nomine  
ab infestatione liberavit: demonemque ab eo de-  
pulit. Alium quoque qui dolore ventris qua-  
tuor mensibus torquebatur: adeo ut cibos sue  
mere non posset: et per terram reptillis more vo-  
lutaretur: oratione pro eo fusa sanavit. Sicque  
domino seruens in pace quiescit: cuius culus  
dies dormitionis ignoratur est. Eius autem corpus  
vnam cum corpore prefectoris sui et sancti  
colai magni eius nepos: ut supra actum est ves-  
pertinaciam urbem delatam in monasterio sancti ni-  
colai de litore quiescit. Successit autem hunc  
in episcopatu alius episcopus tam predecessor  
ris quam successoris in vita dissimilis: peccatis vis-  
delicet inuolutus. Luius nomine ob prava forte  
merita in hystoria retinetur: et deinde nicolaus  
huius nepos gloriiosus miraculis innumeris to-  
to orbe famosus.

**(De sancto Felice papa primo  
et martyre.)**

Lap. lxviii.

**Elix pa**  
pa et martyris  
huius nomis  
primus natio  
ne roman⁹ ex  
patre constan-  
tino de regio capitanii: dio-  
nysio pape in episcopatu ro-  
mano successit: et sedet annos  
duos: menses decez. Hic con-  
stitutus supra reliquias sanctorum martyrum missas  
celebrari. Hic fecit ordinaciones duas per me-  
sem decembri: presbyteros octo: diacones quinque:  
episcopos per diversa loca numero quinque.  
Hic etiam fecit basilicam in via aurelia milias  
rio ab urbe quinto. Qui sub claudio imperatore  
secundo martyrio coronata: et sepultus est in p̄d  
cta basilica quā ipse construxerat. iij. kalen. iunij:  
et cessauit epatus dies quinque.

**(De sancta Petronilla virginine.)**

Lap. lxix.

**Nicolaus epi**  
scopus myreoz pre-  
fato sancto theodoro  
in episcopatu eiusdem  
urbis successit: et sancti  
colai magni aviū  
culus fuit: cuius gra-  
tia ille nicolaus voca-  
tus est. Hic cum aus-